
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ЛАЈКОВАЦ
ОПШТИНСКА УПРАВА
Одељење за комунално-стамбене,
грађевинске и урбанистичке послове
Број: ROP-LAJ-23165-LOC-1/2024
Датум: 16.08.2024. године
Л а ј к о в а ц
Омладински трг бр. 1
Тел: 014/3433-109
С.А.

 

Одељење за комунално-стамбене, грађевинске и урбанистичке послове Општинске управе
Општине Лајковац, решавајући по захтеву инвеститора Иване Живојиновић из Београда,
улица Мишка Крањца број 23, ЈМБГ: 0404994715236, за издавање локацијских услова за
изградњу објекта – оставе са тремом на к.п. бр. 663 КО Рубрибреза, на основу члана 8. став
2. и члана 13. став 2. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Сл. гласник РС“, број 96/2023) и члана 146. Закона о општем
управном поступку („Сл. гласник РС“, број 18/2016, 95/2018 – аутентично тумачење и 2/2023
– одлука УС), доноси:

 

З А К Љ У Ч А К

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Иване Живојиновић број ROP-LAJ-23165-LOC-1/2024 од 23.07.2024.
године, за издавање локацијских услова, за изградњу објекта – оставе са тремом као
непотпун.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

Ивана Живојиновић поднела је овом одељењу захтев за издавање локацијских услова за
изградњу објекта – оставе са тремом, а који се води под бројем ROP-LAJ-23165-LOC-1/2024
од 23.07.2024. године.

Уз захтев инвеститор је овом Одељењу доставио следећу документацију:

Идејно решење;



Катастарско-топографски план;
Графичке прилоге;
Доказ о уплати републичке административне таксе;
Доказ о уплати накнаде за ЦЕОП;
Пуномоћје.

У складу са чланом 11. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем („Сл. гласник РС“, број 96/2023), ово одељење је прибавило следеће
услове од ималаца јавних овлашћења:

1. Услове за пројектовање и прикључење ОДС „ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА СРБИЈЕ“
ДОО БЕОГРАД, Огранак ЕД Лазаревац, број 2541200-D-09.13-358510-UPP-24 од
15.08.2024. године;

2. Услови „ТЕЛЕКОМ СРБИЈА“ ИЈ Ваљево, број 347388/2-2024 од 02.08.2024. године;
3. Услови ЈП „Градска чистоћа“ Лајковац, број 4104 од 13.08.2024. године;
4. Обавештење о непотпуности поднетог захтева за издавање водних услова ЈВП

„Србијаводе“ Београд број 7905/1 од 07.08.2024. године.

 

У Обавештењу о непотпуности поднетог захтева за издавање водних услова ЈВП
„Србијаводе“ Београд број 7905/1 од 07.08.2024. године наведено је да се захтев одбацује из
следећих разлога:

Достављена информација о локацији није у складу са поднетим захтевом за издавање
локацијских услова, није достављена Информација о локацији о могућности и
ограничењима изградње за КП број 650 КО Рубрибреза (поток у државној својини РС),
општина Лајковац;
Идејно решење не садржи ПРИЛОГ бр.10 у складу са Правилником о садржини,
начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке документације према
класи и намени објеката („Сл. гласник РС“, број 96/23).
Обзиром да се будући објекат оставе са тремом на КП број 663 КО Рубрибреза,
општина Лајковац гради у непосредној близини потока на КП број 650 КО Рубрибреза,
за потребе издавања Водних услова неопходно је израдити Хидролошку студију
потока (до профила будућег објекта), а све у циљу прибављања мишљења РХМЗ-а. У
хидролошкој студији је потребно означити урез стогодишње велике воде Q1%
предметног водотока на КП број 663 КО Рубрибреза, општина Лајковац.

 

Због наведених недостатака, донет је закључак као у диспозитиву.

Подносилац захтева може поднети усаглашени захтев са отклоњеним недостацима у року од
30 дана од дана објављивања Закључка о одбацивању, без обавезе достављања
документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања административне таксе
за подношење захтева и накнаде за Централну евиденцију.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног
захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног
плаћања административне таксе за подношење захтева и накнаде за Централну евиденцију.

 



ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Закључка подносилац захтева може
уложити приговор, Општинском већу Општине Лајковац, преко овог одељења у року од три
дана од дана достављања.

 

Закључак доставити:

-           подносиоцу захтева, и

-           а р х и в и.                                                                                                      

 

 

РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА

ЗА КОМУНАЛНО-СТАМБЕНЕ,
ГРАЂЕВИНСКЕ И УРБАНИСТИЧКЕ

ПОСЛОВЕ

Предраг Мирковић, дипл. инж. саобраћаја


